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Päihdepalvelujen järjestämisvelvollisuus on
kunnilla. Päihdehuoltolain mukaan kunnan on
huolehdittava siitä, että päihdehuolto järjes-
tetään sisällöltään ja laajuudeltaan sellaisek-
si kuin kunnassa esiintyvä tarve edellyttää.
Palveluja tulee antaa päihteiden ongelma-
käyttäjälle, hänen perheelleen ja muille
läheisille. Palveluja on annettava asiakkaan
tuen ja hoidon tarpeen perusteella. Toimin-
nassa on otettava huomioon ensisijaisesti
päihteiden ongelmakäyttäjän ja hänen
läheistensä etu. Palvelujen piiriin on voitava
hakeutua oma-aloitteisesti ja asiakkaan itse-
näistä suoriutumista tulee tukea mahdollisim-
man paljon.
 
Päihdehuollon tavoitteena on ehkäistä ja vä-
hentää päihteiden ongelmakäyttöä ja siihen
liittyviä sosiaalisia ja terveydellisiä haittoja
sekä edistää ongelmakäyttäjän ja hänen
läheistensä toimintakykyä. Päihdehoitoa to-
teutetaan sekä terveyden- ja sosiaalihuollon
yleisissä palveluissa että erityisissä
päihdepalveluissa. Palveluiden toteuttami-
seen, päihdeongelman varhaiseen esille ot-
tamiseen ja päihteiden käyttäjien ongelmien
hoitoon osallistuvat kaikki sosiaali- ja tervey-
denhuollon toiminnoissa työskentelevät.
 
Palveluja annettaessa asiakasta on autetta-
va ratkaisemaan myös toimeentuloon, asu-
miseen ja työhön liittyviä ongelmia. Päihde-
huollon toteuttaminen edellyttää eri viran-
omaisten ja yhteisöjen tiivistä yhteistyötä.
Sosiaalipalvelujen osalta yleiset säännökset
järjestämisvelvollisuudesta sisältyvät
sosiaalihuoltolakiin, terveyspalvelujen osalta
kansanterveyslakiin ja erikoissairaanhoitolakiin.
Päihdehuollon palveluista säädetään
päihdehuoltolaissa.
 
Sosiaalihuollon asiakaslaissa ja potilaslaissa
säädetään asiakkaan ja potilaan oikeudesta

Tukea päihde- ja huumeongelmaisille lapsille,
nuorille ja heidän perheilleen

saada laadultaan hyvää sosiaalihuoltoa,
terveyden- ja sairaanhoitoa sekä siihen liit-
tyvää hyvää kohtelua. Mahdollisesta
päihde-ongelmastaan huolimatta henkilöl-
lä on oikeus normaaleihin sosiaali- ja ter-
veydenhuollon palveluihin.

Helsingissä on 8000 aikuista kovien huu-
meiden käyttäjää ja 100 000 aikuista
päihteiden riskikäyttäjää. Miten näiden per-
heiden lapset ja nuoret voivat, saavatko he
riittävästi tukea ja apua?  

Edellä mainittuun perustuen esitämme
Suomen Sosialidemokraattisen Puolueen
puoluekokoukselle, että puoluekokous vel-
voittaa puoluetta ja sen edustajia toimimaan
lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämisek-
si kehittämällä toimenpiteitä päihde- ja
huumeongelmaisten lasten ja nuorten var-
haiseen tukeen, hoitoonohjaukseen,
hoidonlaadun arviointiin ja valvontaan.

Konkreettisina toimenpiteinä esitämme,
että
  

1. Päihteiden ja huumeiden ongelma-
käytön ehkäisemiseksi ja lopettami-
seksi on oltava riittävästi neuvontaa
ja tukea opetus-, sosiaali- ja terveys-
toimessa.

2. Moniammatillisen verkostotyön avul-
la on turvattava nopea palveluiden
piiriin pääsy.

3. Avohoitoa, laitoskuntoutusta ja
asumispalveluyksikköjä on kehitet-
tävä ja lisättävä.

4. Päihde- ja huumeongelmaisten las-
ten ja nuorten perheille täytyy turva-
ta kriisiapu.

5. On asetettava työryhmä selvittä-
mään miten päihde- ja
huumeongelmaisten lasten ja nuor-
ten palvelut on järjestetty ja minkä-
laisia vaikutuksia Helsingin kaupun-
gin toimilla on?

 


